
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бкщжетное нетиповое образовательное учреждение 
«Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных» 

(ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»)

ПРИКАЗ

13.01.2026 п
№ 35-ОД

О внесении изменений в положение «О режиме занятий обучающихся
средней общеобразовательной школы № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» 

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», утверждённое приказом от 21.08.2024 № 2253-ОД

В связи с изменением режима работы Загородного центра детско-юношеского 

творчества «Зеркальный» на основании приказа от 12.01.2026 № 23-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение «О режиме занятий обучающихся средней 

общеобразовательной школы № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 
утверждённое приказом от 21.08.2024 № 2253-ОД и приложение к нему:

1.1. Пункт 2.10. В середине учебного дня проводится динамическая пауза 

продолжительностью не менее 40 минут.
- Изложить в следующей редакции:
2.10. В середине учебного дня проводится динамическая пауза 

продолжительностью не менее 20 минут.
1.2. Пункт 2.11. Учебные занятия в Школе начинаются в 08 часов 40 минут 

изложить в следующей редакции:
- Учебные занятия в Школе начинаются в 08 часов 30 минут для постоянного 

состава обучающихся, в 08 часов 50 минут - для переменного состава обучающихся.
1.3. Пункт 2.13. Расписание звонков:
- I урок: 08.40 - 09.25, перемена - 10 минут;
- 2 урок: 09.35 - 10.20, перемена - 10 минут;
- 3 урок: 10.30 - 11.15, перемена - 35 минут;
- 4 урок: 11.50 - 12.35, перемена -10 минут;
- 5 урок: 12.45 - 13.30, перемена - 10 минут;

Заказ Т1217, тирак 1500 экэ.



- 6 урок: 13.40-14.25, перемена - 20 минут;
- 7 урок: 14.45-15.30
- Изложить в следующей редакции:
- Расписание звонков:
- Постоянный состав
- 1 урок: 08.30 - 09.10, перемена - 30 минут;
- 2 урок: 09.40 - 10.20, перемена - 20 минут;
- 3 урок: 10.40 - 11.20, перемена - 10 минут;
- 4 урок: 11.30- 12.10, перемена - 10 минут;
- 5 урок: 12.20 - 13.00, перемена - 10 минут;
- 6 урок: 13.10 -13.50, перемена -10 минут;
- 7 урок: 14.00 - 14.40.

• Переменный состав
- I урок: 08.50 - 09.30, перемена - 10 минут;
- 2 урок: 09.40 - 10.20, перемена - 20 минут;
- 3 урок: 10.40 - 11.20, перемена -10 минут;
- 4 урок: 11.30- 12.10, перемена - 10 минут;
- 5 урок: 12.20 - 13.00, перемена - 10 минут;
- 6 урок: 13.10-13.50, перемена - 10 минут;
- 7 урок: 14.00 - 14.40.

2. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных 

представителей) обучающихся информацию.

3. Контроль за исполнением приказа возложить директора СОШ № 660 

ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» Яковлева А.В.

Генеральный директор М.Р. Катунова


		2026-02-02T11:34:01+0300
	 Катунова Мария Ренгольдовна
	I am the author of this document




